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رهبر انقلاب:
باید تا آنجا 

که امکانپذیر 
است در 

زمینه تولید 
کتاب‌های 

کودکان و 
نوجوانان 
متناسب 

با فرهنگ 
خودمان، 

تلاش شود تا 
از کتاب‌های 

بیگانه بی‌نیاز 
شویم

اخبار

رئیس جمهور با گلایه از کندی پیشرفت برخی طرح های حوزه مسکن، بر ضرورت پیگیری وظایف دستگاه ها از سوی مسئولان استانی تأکید کرد

استانداران حساب کشی کنند

 آیت‌الله 
رئیسی: 
عملکرد 

استان‌هایی 
که به هر 
نحوی در 

اجرای طرح 
نهضت ملی 

مسکن با 
کندی مواجه 

بودند نیز 
حتماً باید به 

استانداران 
مربوطه 

اطلاع 
داده شود 

تا نواقص و 
کاستی‌های 
اجرای آن را 

برطرف کنند

در هفتمین جلسه شورای عالی مسکن 
که روز گذشته به ریاست رئیس 
جمهور برگزار شد، گزارشی از اقدامات 
انجام شده در خصوص ساماندهی 
بازار اجاره‌بها، ساماندهی و نظارت 
بر مشاورین املاک، آخرین وضعیت 
اجرای قانون مالیات بر خانه‌های 
خالی و همچنین عملکرد بانک‌ها در 
ارائه تسهیلات ساخت مسکن ارائه 
شد. آیت‌الله رئیسی در این جلسه 
ضمن گلایه‌مندی از کندی اجرای طرح 
ساماندهی بنگاه‌های مشاورین املاک 
بر ضرورت تسریع در اجرای این طرح 
و برخورد با بنگاه‌های متخلف یا فاقد 
مجوز و همچنین اصاح قانون ارائه 
مجوز به بنگاه‌های مشاورین املاک 

تأکید کرد.

تأکید بر اجرای قانون مالیات بر 
خانه‌های خالی

رئیس جمهور در ادامه همچنین 
بر پیگیری اجرای قانون مالیات بر 
خانه‌های خالی براساس آیین‌نامه 
اباغ شده به دستگاه‌های اجرایی 
بویژه در استان‌ها و از سوی استانداران 
تأکید کرد و گفت: برای تسریع در 
اجرای این قانون تبادل اطلاعات بین 
دستگاه‌های مختلف مؤثر خواهد بود 
و از سوی دیگر در روند اجرا، هر بخشی 
از این قانون دارای نقص یا اشکال بود 
بلافاصله باید به قانونگذار اطلاع داده 

شود. وی همچنین با انتقاد از تبعیض 
در تسهیلات‌دهی برخی بانک‌ها تأکید 
کرد: سازمان‌ها و نهادها موظفند بدون 
هرگونه اعمال تبعیض میان مردم، 
امکانات خود را در جهت نفع عمومی 

بگیرند. به کار 

استانداران از دستگاه‌ها 
حساب‌کشی کنند

آیت‌الله رئیسی با تاکید بر برگزاری 
مسکن  ی  ا شور منظم  ت  جلسا
در استان‌ها- حداقل ۲ بار در ماه- 
از  حساب‌کشی  به  را  استانداران 
دستگاه‌های مختلف در انجام وظایف 
محوله در زمینه ساخت مسکن مکلف 
کرد. رئیس جمهور با انتقاد از تأخیر در 
واگذاری زمین در برخی از استان‌ها بر 
ضرورت رفع موانع اداری آن تأکید و از 
وزارت راه و شهرسازی خواست در جلسه 
بعدی شورای عالی مسکن گزارشی از 
میزان واگذاری زمین به متقاضیان در 
استان‌های مختلف تهیه و ارائه شود.

قدردانی از استان‌های پیشرو
آیت‌الله رئیسی در ادامه با اشاره به 
اهمیت نقش تعاونی‌ها در اجرای 
طرح ملی نهضت مسکن، گفت: 
و  کارمندی  کارگری،  تعاونی‌های 
نیروهای مسلح با استفاده از ظرفیت 
خود می‌توانند بخش قابل توجهی 
از متقاضیان مسکن را ساماندهی 

کنند. در این جلسه که به صورت 
ویدیوکنفرانسی با حضور استانداران 
۳۱ استان کشور برگزار شد، گزارشی 
از عملکرد ۱۰ استان پیشرو در اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن ارائه شد 
و رئیس جمهور ضمن قدردانی از 
مسئولان این استان‌ها، تصریح کرد: 
عملکرد استان‌هایی که به هر نحوی 
در اجرای این طرح با کندی مواجه 
بودند نیز حتماً باید به استانداران 
مربوطه اطلاع داده شود تا نواقص و 
کاستی‌های اجرای آن را برطرف کنند. 
بررسی راهکارهای استفاده بهینه از 
زمین‌های وقفی و متعلق به مناطق آزاد 
در ساخت مسکن، راهکارهای کاهش 
هزینه ساخت مسکن با استفاده از 
فناوری‌های نو و همچنین بررسی 
میزان پیشرفت طرح نهضت ملی 
مسکن در استان‌ها از دیگر تأکیدات 

رئیس جمهور در این جلسه بود. 

مأموریت ویژه رئیس‌جمهور به 
وزرای نیرو و امورخارجه

عصر  جلسه  ر  د ر  ئیس‌جمهو ر  
دیروز هیأت دولت نیز با اشاره به 
پیروزی‌های اخیر جبهه مقاومت در 
نوار غزه و درخواست صهیونیست‌ها 
برای برقراری آتش‌‌بس، تصریح کرد: 
گرچه شهادت عزیزان ما در غزه 
اندو‌هبار بود ولی جریان مقاومت 
در فلسطین با ایستادگی در برابر رژیم 

صهیونیستی، نشان داد ابتکار عمل 
را در دست داشته و حرف نهایی را 

می‌زند. 
آیت‌الله رئیسی همچنین با مأموریت 
ویژه به وزرای نیرو و امور خارجه و 
نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور 
افغانستان، تأکید کرد: حقابه ایران 
از هیرمند مسأله با اهمیتی است، 
این مسأله را با جدیت پیگیری کنید. 
رئیس‌جمهور در ادامه همکاری صدا 
و سیما در انعکاس دقیق و خلاقانه 

تصمیمات و اقدامات دولت در جهت 
امیدآفرینی هر چه بیشتر در جامعه را 
مورد تأکید قرار داد و گفت: دشمنان 
و بدخواهان همواره برای ایجاد یأس 
و ناامیدی در دل مردم فضاسازی 
رسانه  بویژه  رسانه‌ها  و  می‌کنند 
ملی باید با انعکاس هوشمندانه 
واقعیت‌ها، امید و اعتماد را در جامعه 
افزایش دهند. دکتر رئیسی در ابتدای 
این جلسه با تسلیت ایام شهادت 
رهبر مذهب تشیع، حضرت امام 

صادق)ع( توجه به مقام ولایت، مبارزه 
با ظلم و تربیت انسان‌های صالح 
را از آموزه‌های آن حضرت دانست و 
بر لزوم توجه دولتمردان به سیره 
و سلوک امام صادق)ع( تأکید کرد.

 
پیام تبریک قهرمانی وزنه‌برداران

رئیس جمهور همچنین در پیامی 
کسب عنوان نخست آسیا از سوی 
وزنه‌برداران ایران در مسابقات قهرمانی 

کره جنوبی را تبریک گفت.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی 
صبح روز گذشته به مدت سه ساعت از سی‌وچهارمین 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب در محل مصای تهران 

بازدید کردند.
رهبر انقاب در این بازدید که وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی نیز حضور داشت، در جریان تازه‌های نشر و 
کتاب‌های ارائه شده در نمایشگاه قرار گرفتند و همچنین 
با صاحبان غرفه‌ها و ناشران به گفت‌و‌گو پرداختند. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان بازدید از نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب در مصاحبه با خبرنگار خبرگزاری 
صداوسیما، ضمن ابراز خرسندی فراوان از این بازدید، 
نمایشگاه کتاب را یک همایش عظیم مردمی با جنبه 
غالب فرهنگ، توصیف کردند و گفتند: بحمدالله در 
نمایشگاه کتاب نشانه‌های مژده‌بخش و همت‌ها و 
انگیزه‌های خوب جوانانه مشاهده می‌شود. رهبر انقلاب 
افزودند: استقبال مردم از نمایشگاه کتاب بر اساس 
آمارهای ارائه شده بالا و میزان کتاب‌های خریداری شده 

نیز خیلی خوب بوده است.

نشر کتاب در کشور رو به پیشرفت است
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای موضوع نشر کتاب در کشور را 
به‌رغم برخی زمینه‌های نامساعد، رو به پیشرفت خواندند 
و خاطرنشان کردند: عمده زمینه‌های نامساعد در زمینه 
نشر مربوط به گرانی کاغذ و در برخی موارد، نامرغوب 
بودن کاغذ است، البته وزیر محترم فرهنگ و ارشاد 
اسامی خبرهای خوبی درباره آغاز مقدمات تولید کاغذ 
مرغوب دادند که امیدواریم این اقدامات به شکسته 
شدن قیمت بالای کتاب منجر شود. ایشان تأکید کردند: 
نشر، یک بخش مهم از موضوع کتابخوانی در کشور است 
و باید امور مربوط به آن، روان و خوب و فراگیر باشد. رهبر 
انقلاب اسامی افزودند: با وجود مشکلات در عرصه نشر، 
تعداد عناوین کتاب‌های چاپ شده بالا است اما در عین 
حال شمارگان چاپ کتاب نسبتاً پایین است. حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای، کتاب را موضوع مهمی خواندند و تأکید 
کردند: فرهنگ‌سازی کشور همواره احتیاج به کتاب دارد و 
به‌رغم گسترش فضای مجازی، کتاب همچنان در جایگاه 

بسیار والای خود قرار دارد.

تولید کارهای هنری نیازمند کتاب و مطالعه است
ایشان تولید کارهای هنری و رسانه‌ای خوب را نیازمند 
کتاب و مطالعه دانستند و گفتند: من همواره مردم و 
بخصوص جوانان را به خواندن کتاب توصیه می‌کنم 
اما امروز تأکید ویژه‌ای بر لزوم کتابخوانی و مطالعه 
برنامه‌سازان رسانه‌ای، فعالان در عرصه هنری و هنرهای 

رهبر انقلاب اسلامی پس از بازدید سه ساعته از نمایشگاه کتاب:

فرهنگ‌سازی کشور نیازمند کتاب است

تسنیم

یک عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
از افتتاح سفارتخانه‌های ایران و مصر در 
قاهره و تهران خبر داد. فداحسین مالکی 
گفت: بعد از این اقدام نیز دیداری بین 
رئیس‌جمهور و السیسی رئیس‌جمهور 
مصر تدارک دیده خواهد شد. کمال 
خرازی رئیس شورای راهبردی روابط 
خارجی نیز  گفت: وزارت امور خارجه آماده 
است با کشورهای مختلف گفت‌وگو کند 
تا روابط منطقه‌ای بهتر شود. اگر شرایط 
ایران در این گفت‌وگوها پذیرفته شود و 
هرچه روابط ایران با کشورهای منطقه 
بیشتر بهبود پیدا کند، به نفع همه است.

بازگشایی قریب‌الوقوع

سفارتخانه‌های ایران و مصر

سردار اسماعیل قاآنی فرمانده 
نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 
گروه‌های  به  پیامی  در  اسامی 
مقاومت در پایان جنگ پنج روزه، 
با بیان اینکه مردم و مجاهدان غزه 
با وجود محاصره، ابزارهایی برای 
عزت، دفاع و جهاد، خلق می‌کنند، 
خطاب به رزمندگان مقاومت گفت: 
ای فرماندهان اتاق عملیات مشترک، 
حماسه جدیدی در تاریخ نبرد رقم 
زدید و مجدداً ثابت کردید که 
می‌توانید هیمنه دشمن را در هم 

شکنید و آن را شکست دهید.

 پیام سردار قاآنی 
به گروه‌های مقاومت

فارس

مهر

اسحاقی عضو فراکسیون  سلمان 
ره  با ر د مجلس  سامی  ا نقاب  ا
انتخابات هیأت رئیسه مجلس  که قرار 
است اوایل خرداد ماه برگزار شود، 
گفت: بیش از ۴۰ نفر از نمایندگان 
برای تصدی کرسی‌های هیأت رئیسه 
آغاز  را  خود  رایزنی‌های  مجلس 
کرده اند. به گفته وی تقاضا برای 
سمت دبیری و کارپردازی هیأت رئیسه 
مجلس بیشتر از دیگر سمت‌ها است.

بیش از ۴۰ نماینده کاندیدای 
انتخابات هیأت رئیسه مجلس

نمایشی و اهالی مطبوعات دارم.
رهبر انقلاب اسامی با اشاره به سهم بالای کتاب‌های 
کشور از تألیفات داخل، در خصوص موضوع ترجمه 
کتاب‌های تألیف داخل نیز خاطرنشان کردند: ترجمه 
کتاب‌هایی که در داخل نوشته می‌شوند، باید مورد توجه 
جدی قرار گیرد البته باید برای ترجمه این کتاب‌ها از 
مترجمانی استفاده شود که تبحر کامل را داشته باشند.

ضرورت بی‌نیازی از بیگانگان در حوزه کتاب کودک و 
نوجوان

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از این مصاحبه، 
موضوع کتاب کودک و نوجوان را مورد تأکید قرار دادند 
و گفتند: باید تا آنجا که امکانپذیر است در زمینه تولید 
کتاب‌های کودکان و نوجوانان متناسب با فرهنگ خودمان، 

تلاش شود تا از کتاب‌های بیگانه بی‌نیاز شویم.

رهبر انقلاب اسامی همچنین با اشاره به علاقه خود و صرف 
وقت برای مطالعه کتاب‌های مختلف بویژه کتاب‌های 
خاطرات مربوط به دوران دفاع مقدس و شهدای مدافع 
حرم خاطرنشان کردند: این کتاب‌های خاطرات، بسیار 
با ارزش هستند و گونه‌ای جدید از تولید کتاب به شمار 
می‌روند که بانوان نویسنده در این زمینه بسیار فعال هستند 

و نوشته‌های خوبی دارند.

president.ir

این طلایی‌ترین نقطه این مأموریت 
ایران در نزدیکی  حضور نظامی 
مرزهای امریکا و حضور در کانال 

پاناما بود که به یکی از خبرسازترین 
رویدادها در جریان مأموریت ناوگروه 
86 تبدیل شد و واکنش مقامات 

رهبری

leader.ir

ناوگروه 86 در آستانه بازگشت به وطن
ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش در 
مسیر بازگشت از طولانی‌ترین مأموریت 
دریانوردی تاریخ ایران و پس از عبور از 
آب‌های پنج قاره جهان روز گذشته در 
بندر صلاله کشور عمان پهلو گرفت. 
مأموریت ناوشکن تمام ایرانی دنا و 
ناوبندر مکران که در کنار یکدیگر 
به نام ناوگروه 360 نیز شناخته 
می‌شوند در پی دستور فرماندهی کل 
قوا به منظور لزوم حضور در آب‌های 
بین‌المللی و نشان دادن توانمندی‌ 
و اقتدار نیروهای مسلح رقم خورد. 
ناوگروه 86 در حالی در آستانه بازگشت 
به آغوش وطن هستند که در مأموریت 
تاریخی خود با طی 63 هزار کیلومتر 
مسیر دریایی و پیمودن دور کره زمین، 

نه تنها قدرت و اقتدار دریایی جمهوری 
اسامی ایران را به نمایش گذاشت 
که پیام‌آور صلح و دوستی شد و در 
جهت توسعه و تقویت دیپلماسی 
دفاعی کشور عمل کرد. این ناوگروه 
۲۹ شهریور سال ۱۴۰۱ پس از آغاز 
مأموریت خود از مبدأ بندرعباس در 
نخستین ایستگاه در بندر بمبئی هند 
توقف کرد و سپس با عبور از خلیج 
بنگال و تنگه مالاگا در جاکارتا پایتخت 

اندونزی پهلو گرفت.

عبور از بیشترین عرض اقیانوس 
آرام

به گزارش تسنیم، پس از آن ناوگروه 
با ادامه مسیر به سمت دریای جاوه و 

عبور از تنگه مکاسار و دریای سلبس، 
برای نخستین بار در تاریخ دریانوردی 
نظامی ایران پا به عرصه وسیع و 
پهناور اقیانوس آرام گذاشت و با عبور 
از بیشترین عرض اقیانوس آرام و گذر 
از کنار جزایر میکرونزی و پولینزی به 
سمت تنگه ماژلان در جنوب قاره 
امریکا حرکت کرد و با عبور از این 
تنگه وارد اقیانوس اطلس جنوبی 
شد و سپس با حرکت به سمت 
شمال و عبور از سواحل شیلی، 
آرژانتین، اروگوئه و برزیل، نهایتاً در 
بندر ریودوژانیروی برزیل پهلوگیری 
کرد که این پهلوگیری مصادف با 
یکصدوبیستمین سالگرد برقراری 
روابط ایران و برزیل بود. با وجود 

عکس: ایرنا

امریکایی را برانگیخت. با این حال 
حرکت مقتدرانه ناوگروه ایرانی بر 
اساس قوانین بین‌المللی سبب 
شد نتوانند خللی در مسیر حرکت 

آن ایجاد کنند.
ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش پس 
از توقف چند روزه در ریودوژانیرو، 
با عبور از عرض اقیانوس اطلس 
در شهر کیپ‌تاون آفریقای جنوبی 
پهلوگیری و در این شهر نیز چند 
روزی توقف کرد و پس از آن طی یک 
دریانوردی حدوداً ۴۰ روزه، هم‌اکنون 
در بندر صلاله عمان پهلوگیری کرده 
است. دریادلان ایرانی پس از جدا 
شدن از اسکله صلاله به سمت 
کشورمان حرکت خواهند کرد تا 
نهایتاً با طی حدود ۲ هزار کیلومتر 
بندرعباس  در  باقیمانده  مسیر 

پهلوگیری کنند.


